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Boʻlajak informatika oʻqituvchilari tayyorgarligining metodik tizimi negizida, ularning ta’lim 

jarayonida ishlatadigan metodlar va bilimlar, ularning oʻqitish usullari, talabalarga taqdim etish 

usullari va boshqa muhim masalalar keltiriladi. Informatika oʻqituvchilari tayyorgarligi metodik 

tizimi, umumiy ta’lim tizimining asosiy qismidir. Bu tizimning rivojlanishi ta’limning oʻziga xos 

maqsad va vazifalari bilan bogʻliqdir.  

Informatika fanini oʻqitishning metodikasida, talabalarning dasturlash va axborot 

texnologiyalaridan foydalanishni oʻrganishiga qaratiladi. Informatika fanining ta’lim mazmunining 

tabaqalashtirilishi, kasbiy rivojlanish tamoyili va davom ettiruvchilik tamoyili muhimdir. Axborot-

kommunikasiya texnologiyalari vositalaridan foydalanishga qaratilgan faoliyatning keragidan ortiq 

soddalashtirilishi ta’lim oluvchida informatika fani boʻyicha funksional savodxonlikni 

shakllantirishga salbiy ta’sir koʻrsatadi. Interfeysning rivojlanishi va AKT bazasida oʻz faoliyatini 

loyihalashtirish, oʻrganiluvchi obyekt va hodisalarni modellashtirish hamda bu borada mahoratni 

shakllantirish masalasi haqiqatan dolzarb masala boʻlib qolmoqda [1].  

Pedagogika oliy ta’lim muassasalarida informatikani oʻqitishning metodikasi juda keng 

qamrovli boʻlib, hozirgi zamonda axborot texnologiyalari va multimedia vositalari bilan bogʻliq 

materiallar salmogʻi ortib bormoqda. Informatika oʻqituvchilari uchun metodik tayyorgarlikni 

oshirish uchun bir qancha dasturiy kamchiliklar bartaraf qilinishi kerak. Informatika fanining ta’lim 

mazmuniga zarur ta’lim minimumlarini joriy etish ham zamon talabidir.  

Informatika fanini amaliyotga tatbiq etish – bu maktabda axborotlashgan ta’lim mazmunini 

keng qamrovli tabaqalash orqali oʻquvchi shaxsida informatika faniga boʻlgan talab va qiziqishni 

qanoatlantirish, ta’limning shaxsga yoʻnaltirilgan modelini amaliyotga tatbiq etish demakdir.  

Bu, informatika ta’limining yangi metod va shakllarini qoʻllashni talab etadi. Informatika fanining 

ta’lim mazmuni va yoʻnalishiga oid yangicha tushunchalar oʻqituvchilar tomonidan amalda 

qoʻllanilishi zarurdir.  

Bu tizimda boʻlajak informatika oʻqituvchilari uchun foydali boʻlgan metodlar koʻrsatiladi. 

Bu metodlar oʻquvchilarni qiziqtirishga, ta'lim jarayonini qulaylashtirishga va oʻzlashtirishga yordam 

beradi. Ushbu metodlarni amalga oshirish orqali, oʻquvchilarning insoniy tiklanishi va ma’naviyatini 

oshirish mumkin. Boʻlajak informatika oʻqituvchilari uchun ta’lim jarayonida ishlatadigan bilimlar 

ham koʻrsatiladi. Bu bilimlarning bir qismi matematik, fizika va informatika asoslari boʻlib, boshqa 

qismlari esa pedagogik psixologiya va ta'lim sosiologiyasi bilan bogʻliqdir.  

Bu tizimda boʻlajak informatika oʻqituvchilari zamonaviy oʻquv usullarini ham osonlik bilan 

mustaqil tarzda yodlab oladilar. Bu usullar orasida interaktiv darsliklar, multimedya darsliklar, 

elektronik ta'lim oʻyinlari kabi innovatsion dasturlar keltiriladi. Bu tizimda oʻquvchilarga taqdim 

etish usullari ham koʻrsatiladi. Bu usullarning eng asosiy maqsadi talabalarni oʻquv jarayoniga 

qiziqtirish va ularning fikrlash va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishdir. Taqdim etish usullari orasida 

oʻquvchilar bilan muzakara, savol-javob, maslahatlashma kabi metodlar koʻrsatiladi.  
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Boʻlajak informatika oʻqituvchilari tayyorgarligining metodik tizimi oʻquvchilarni 

oʻzlashtirish uchun muhim masalalarni ham koʻrsatadi. Ushbu masalalar ichida oʻquvchilarni ilgʻor 

ma’lumotlar bilan ta'minlash, ularning fikrini ifodalash va ijodiy ishlarni amalga oshirishga yordam 

beradigan usullar keltirilgan. Bundan tashqari, bu tizim boʻlajak informatika oʻqituvchilariga ta'lim 

sifatini baholash va uning natijalariga muvofiq yangilanishlar kiritishda yordam beradi. Shu bilan 

birga, ularning pedagogik kasbini yanada rivojlantirib, oʻquvchilariga yaxshi ta'lim berishga yordam 

beradi [2].  

Boʻlajak informatika oʻqituvchilari tayyorgarligi metodik tizimi nafaqat ichki, balki tashqi 

aloqalar bilan belgilanadi, chunki u mavjud ijtimoiy-madaniy kontekstda amal qiladi. Shuni hisobga 

olgan holda, rivojlanishning ichki tamoyillariga quyidagilarni kiritish zarur: 

- tayyorgarlikning fundamentalligini saqlash tamoyili; 

- kasbiy rivojlanish tamoyili: pedagogika oliy ta’lim muassasalarida informatika oʻqitishning 

metodik tizimi takomillashtirilishi natijasida boʻlajak oʻqituvchilarda kasbiy mahorat oshishi, shunga 

koʻra, barcha komponentlar oʻquvchilarni kasbiy yoʻnaltirishni kuchaytirishi kerak; 

- davom ettiruvchilik tamoyili: oʻqitishning metodik tizimi rivojlanishi pedagogika oliy ta’lim 

muassasasi oʻqitish tizimiga asoslanishi va unga kirish bilan kifoyalanishi kerak. 

Yaqin kunlargacha pedagogika ta’lim muassasalarida informatikani oʻqitishning metodik 

tizimi oʻquvchilarni dasturlash va algoritmlashga oʻrgatish bilan cheklanganini ta’kidlash mumkin. 

Soʻnggi yillarda oʻqitishda axborot va telekommunikasiya texnologiyalaridan foydalanishga oid 

materiallar salmogʻi ortib bormoqda. Shu oʻrinda ayrim pedagogika ta’lim muassasalari ilmiy-

pedagogik jamoasi ochiq ta’limda, masofadan oʻqitish texnologiyalari, multimedia vositalari  

va ta’lim jarayonini avtomatlashtirish vositalarini amaliyotga joriy eta boshlaganini qayd etish 

oʻrinlidir.  

Umuman olganda, oʻqituvchilarda metodik tayyorgarlikni oshirish uchun bir qancha dasturiy 

kamchiliklarni bartaraf qilish zarur. Jumladan, davlat ta’lim standartlarini joriy etishda oʻquv 

jarayonining oʻzgarishi, informatika oʻqitish mazmunining tabaqalashtirilishi (kasbiy va bosqichli), 

informatika oʻqitishni nazorat qilish va natijalarini baholash, ta’lim oluvchilarni kasbiy yoʻnaltirish 

kabilarga yetarlicha e’tibor qaratish zarur. 

Informatika oʻqitish metodikasining mazmuni va yoʻnalishiga oid yangicha tushunchalarni 

amalda qoʻllashda unga mutlaqo yangi fan sifatida qarash muhim oʻrin tutadi. Informatika hozirgi 

kunda axborot texnologiyalarini qoʻllash bilan bogʻliq insonning amaliy faoliyat sohasini muntazam 

rivojlantiruvchi axborotlashtirish jarayonlari, usuli va vositalari, qayta ishlash, uzatish, saqlash  

va axborotlardan foydalanishni oʻrgatuvchi, atrof-muhitni tahlil qilganda axborotli-tizimli 

yondashuvni tarkib toptiruvchi asosiy fan sohalaridan biridir.  Informatika fani umumta’lim 

ahamiyatiga molik boʻlib, axborotlashgan jamiyatda maktab bitiruvchilarini hayotga tayyorlashda 

muhim oʻrin tutadi. Informatika fanining ta’lim tizimida tutgan oʻrniga alohida e’tibor berish, unga 

umumta’lim metodikasini takomillashtiruvchi alohida fan sifatida qarash maktab islohotining tub 

burilish davriga toʻgʻri keladi [3].  

Informatikani fan sifatida amaliyotga tatbiq etish–bu maktabda axborotlashgan ta’lim 

mazmunini keng qamrovli tabaqalash orqali oʻquvchi shaxsida informatika faniga boʻlgan talab  

va qiziqishni qanoatlantirish, ta’limning shaxsga yoʻnaltirilgan modelini amaliyotga tatbiq etish 

demakdir. Shu bilan birga, ta’lim amaliyoti informatikaning metodik oʻqitish tizimi, oʻqitishning 

ahamiyati va yangi maqsadi bilan birga yangi ta’lim paradigmasiga samarali moslashishini koʻrsatadi. 

Ta’kidlash joizki, informatika aksariyat vaziyatda bu jarayonlarning nazoratchisi vazifasini 

bajaradi. Informatika boshqa fanlar orasida birinchilardan boʻlib ta’lim mazmunini profilli  

va bosqichli tabaqalashtirish darajasiga koʻtarildi. Bu amaliyotda oʻqitishning yangi metod  

va shakllarini qoʻllashni talab etmoqda. Shuningdek, informatika ta’limi mazmuniga zarur ta’lim 

minimumlarini joriy etish ham zamon talabidir. Informatikani oʻrganish kompyuterli tajriba-sinov, 

modellashtirish kabi ilmiy-nazariy metodlarni egallashga imkoniyat yaratadi. Informatikani oʻrganish 

jarayonida ta’lim oluvchida shakllanadigan bilim va koʻnikmalar oʻquv faoliyatining yangi 

zamonaviy sharoitlarida umumilmiy, umumintellektual xarakter kasb etadi.  
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Informatika oʻqitish metodikasi kursi oʻquvchilar bilish faolligi, motivasiyasi va qiziqishlarini 

ragʻbatlantirishi, ularni shaxs sifatida rivojlantirishi kabilar muhim ahamiyatga ega. Shu sababli 

pedagogika oliy ta’lim muassasalarida boʻlajak informatika oʻqituvchilariga informatikani oʻqitish 

mazmunini (profilli va bosqichli) tabaqalashtirishning asosiy turlari, ularning farqi va amalga tatbiq 

etishning oʻziga xos xususiyatlari oʻrgatilishi zarur.  

Informatika oʻqitish metodikasi kursida AKTdan foydalanish ta’lim jarayoniga yangi 

metodlarga asoslangan tashkiliy shakllar va oʻqitishning metodik tizimlarini joriy etishni asoslaydi. 

Ta’lim standartlarini oʻzlashtirish boʻlajak oʻqituvchilar metodik tayyorgarligida muhim oʻrin 

egallaydi.  

Oʻrganilayotgan masalalar miqdori va ilgari surilgan muammolarning muhimligi ularni 

oʻrgatish uchun informatika oʻqitish metodikasi oʻquv dasturidan maxsus boʻlim ajratishni talab 

etadi. Boʻlajak informatika oʻqituvchilarini informatikadan davlat ta’lim standarti mazmuni, uning 

maqsadi va vazifalari, darsni rejalashtirish masalalari bilan tanishtirishga alohoda e’tibor berish 

lozim. Informatikani oʻqitish metodikasi kursi oʻz ichiga “Informatika va axborot texnologiyalari” 

fani boʻyicha maktab darsliklari va amaldagi maktab oʻquv dasturi tahlilini qamrab olishi kerak. 

Informatika oʻqituvchisi oʻquv dasturiga koʻra ishlab chiqilgan muqobil darsliklar hamda  

oʻquv-metodik majmualarning uslubiy samaradorligi va mohiyatini tushunishi zarur.  

Shuning uchun “Informatika va axborot texnologiyalari” fani asosida amalga oshiriladigan 

metodik tayyorgarlik mazmuniga darsliklarni baholash mezonlari va texnologiyalari boʻyicha 

materiallar (dasturga mosligi, ilmiyligi, oʻquv davriga boʻlim va mavzular miqdorining mosligi, 

materiallarning ketma-ketligi, fanlararo bogʻliqlik va hokazo)ni qoʻshish maqsadga muvofiq boʻladi. 

Amaldagi informatika oʻqitish metodikasi kursi dasturlarida boʻlajak oʻqituvchilarni oʻquvchilarning 

bilimlarini tekshirish va baholashga oʻrgatishga yetarlicha e’tibor qaratilmagan.  

Oʻquvchilar bilimini nazorat qilishning asosiy didaktik (nazorat, diagnostik, tuzatuvchi, 

oʻrgatuvchi, tarbiyaviy, attestasion) funksiyalariga oid bilim, koʻnikma va malakalarni tarkib 

toptirishni informatika ta’limi metodikasini oʻqitish jarayoniga tatbiq etish, ushbu yoʻnalishdagi 

asosiy yondashuvlar (normal, kriterial-yoʻnaltirilgan) baholashning obyektivligi va haqqoniyligini 

amalga oshirishga qaratilishi zarur. Informatika oʻqituvchilari metodik tayyorgarligining asosi 

amaliy-yoʻnaltiruvchi psixologik-pedagogik bilimlardan iborat boʻlib, informatikani oʻqitish 

metodikalari va kompleks texnologiyalar majmuidan tashkil topadi [4].  

Metodik bilimlar guruhi quyidagilarni qamrab oladi: oʻqitish texnologiyalarini bilish; har xil 

oʻqitish turlarini tashkillashtirishning oʻziga xosligini bilish; oʻqituvchilarning auditoriyaga 

kommunikativ ta’sir qiluvchi vositalardan maqsadga muvofiq foydalana bilishi; jamoaviy fikr 

yuritishni tashkil eta olish kabilar. Metodik tayyorgarlik kasbiy tayyorgarlikning asosiy yakuniy 

bosqichi hisoblanadi. Aynan metodik bilimlarni egallash mutaxassis (oʻqituvchi) kasbiy 

tayyorgarligining asosini tashkil qiladi.  

Yuqoridagi fikrlarga xusola qilib, ta’kidlash joizki, ushbu oʻquv kursidan ishlab chiqilgan 

dasturning birlamchi maqsadi talabalarni umumta’lim maktablarining hamma bosqichlarida 

informatikadan oʻquv-tarbiya jarayonlarini boshqarish va loyihalashga oʻrgatish, boʻlajak 

informatika oʻqituvchilarida AKT sohasida amaliy kompetensiyalarni shakllantirish, ularni kasbiy 

faoliyatga tayyorlashdan iborat. 

“Informatikani oʻqitish texnologiyalari va loyihalashtirish” kursida oʻquv jarayonini tashkil 

etish, axborot jarayonlari, hisoblash tizimi va mantiq asoslari, kompyuter arxitekturasi, algoritmlash 

va dasturlash asoslari, modellashtirish va shakllantirish, axborot va kompyuter texnologiyalari kabilar 

boʻyicha bilimlar beriladi. Kurs dasturining boʻlimlari boʻyicha mashgʻulotlarda talabalar ijodiy 

ishlanmalari hamda bilimlarini qayd etilgan baholash mezonlari asosida nazorat qilish boʻlajak 

oʻqituvchilarda loyihalash va nazorat qilish layoqatlarining shakllanishini baholash imkonini beradi.  

Tadqiqot ishimizda boʻlajak informatika oʻqituvchilarining kasbiy tayyorgarligini aniqlovchi 

metodik mahoratini oshirishga, ularda kommunikativlik va tashkilotchilik qobiliyatining toʻliq 

shakllanmasligi sabablarini aniqlashga alohida e’tibor qaratilgan.  
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Fikrimizcha, aynan yuqorida ta’kidlab oʻtilgan asosiy bilimlar boʻlajak informatika 

oʻqituvchisining pedagogik faoliyatga tayyorgarlik darajasini tavsiflash imkonini beradi. Boʻlajak 

oʻqituvchining tashkilotchilik layoqati informatikani oʻqitishning maqsadi va vazifasini amaliyotda 

qoʻllashga yoʻnaltiriladi.  

Kommunikativ mahoratga ega boʻlish esa shaxslararo munosabatlarni tartibga solishga, 

munozarani toʻgʻri uyushtirishga, ogʻzaki va yozma munosabat usullaridan foydalanib, qulay 

psixologik muhit yaratishga, tinglovchilar diqqatini oʻziga jalb qilishga imkon beradi. Demak, 

kommunikativ mahorat pedagogik boshqarish samaradorligining muhim elementi boʻlib hisoblanadi. 

Informatika oʻqituvchilarini tayyorlash va ularda axborot kompetentligini shakllantirishda uzluksiz 

va uzviylik tamoyiliga tayanish ayniqsa muhimdir [5]. 
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